



Datum

2023-11-29

Vår referens

Matilda Padoan

Utvecklingssekreterare

matilda.padoan@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### Extra förstärkningsmedel till organisationer inom funktionsstöds- och äldreområdet 2023 FSN-2023-4655

#### Sammanfattning

Den 2 november 2023 fattade kommunfullmäktige i Malmö stad beslut om att utöka kommunbidraget till funktionsstödsnämnden med 4,5 miljoner kronor. Syftet var att stimulera Malmös föreningars- och civilsamhälles arbete för att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av den ekonomiska krisen i staden. Detta görs via finansiering genom prognostiserat överskott för skatter och generella stadsbidrag. Aktuellt ärende omfattar förslag till fördelning av medlen, i syfte att motverka ensamhet och isolering hos personer med funktionsnedsättning.

#### Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden fördelar 3 miljoner kronor av de extra förstärkningsmedlen 2023 enligt förslaget i ärendet.
2. Funktionsstödsnämnden ingår överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Autism Skåne i enlighet med förslaget.

#### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 231218 - Extra förstärkningsmedel till organisationer inom funktionsstöds- och äldreområdet 2023
- Förslag till - Fördelning extramedel 2023
- För jämförelse - Beslut från kommunfullmäktige 231101-231102 (§194) Delårsrapport 2023 för Malmö stad med reservation (MC) och muntlig reservation (SD)
- Förslag till - Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap Autism Skåne 2024-2025

#### Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-12-08

Funktionsstödsnämnden 2023-12-18

#### Ärendet

Den 2 november 2023 fattade kommunfullmäktige i Malmö stad beslut om att utöka kommunbidraget till funktionsstödsnämnden med 4,5 miljoner kronor. Syftet var att stimulera

Malmös föreningars- och civilsamhälles arbete för att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av den ekonomiska krisen i staden. Detta görs via finansiering genom prognostiserat överskott för skatter och generella stadsbidrag.

Funktionsstödsförvaltningen förordar att en summa på 3 000 000 kronor ska fördelas till organisationer som arbetar med barn och ungdomar. Resterande 1 500 000 kronor föreslås användas till ett idéburet offentligt partnerskap med föreningen Autism Skåne, med syftet att bygga upp en mötesplats för personer som lever med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

### **Utllysning av medel till föreningar som arbetar med unga upp till 24 år**

De föreningar som ansökt och föreslås motta organisationsbidrag från funktionsstödsnämnden 2024, samt som har verksamhet för barn och unga under 24 år, fick möjlighet att ansöka om extra medel i en särskild utlysning, både för förstärkning av organisationernas ordinarie verksamhet och för riktade insatser och projekt. Villkoret för att ansökan skulle bli godkänd var att stödet skulle användas till aktiviteter som bidrar till ökad gemenskap och social inkludering för barn och unga upp till 24 år med fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar. Totalt valde elva föreningar att ansöka om extra medel. Förvaltningen bedömer att samtliga ansökningar lever upp till de villkor som angavs i utlysningen. Förslag till fördelning av medlen bifogas.

### **Idéburet offentligt partnerskap mellan Autism Skåne och funktionsstödsförvaltningen**

Den resterande delen på 1 500 000 kronor förordas fördelas till föreningen Autism Skåne för att under en tvåårsperiod erbjuda personer som lever med en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) en mötesplats, samt utveckla samverkansformer mellan verksamheter, föreningar och andra förvaltningar i staden med målgruppen i fokus. Detta görs i syfte att motverka ensamhet och social isolering specifikt hos personer som lever med NPF, då de i dialog med bland annat brukarföreningarna identifierats som en särskilt sårbar målgrupp i detta avseende. Verksamheten ska drivas i formen av ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan föreningen och funktionsstödsförvaltningen. Förslag till överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Autism Skåne bifogas.

### **Planerad uppföljning**

Uppföljning av effekterna av de extra medlen till organisationerna som arbetar med unga upp till 24 år kommer att ske i samband med ansökan av ordinarie organisationsbidrag för 2025 och 2026.

Uppföljning och utvärdering av det idéburna offentliga partnerskapet med Autism Skåne kommer att ske löpande under samverkansperioden. Redovisningsrapport lämnas av Autism Skåne till förvaltningen under våren 2026.

### **Ansvariga**

Veronica Öhrvik Avdelningschef

Charlotte Widén Odder Förvaltningschef